ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 февраля 2018 года г.Владивосток №8/4

О внесении изменений в постановление департамента

по тарифам Приморского края от 26 декабря 2017 года

№ 76/2 «Об утверждении единых стандартизированных

тарифных ставок, ставок за единицу максимальной

мощности и формул платы за технологическое

присоединение к электрическим сетям

территориальных сетевых организаций

Приморского края»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации

от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен

(тарифов) в электроэнергетике», приказом ФАС России от 29 августа 2017 года

№1135/17 «Об утверждении Методических указаний по определению размера

платы за технологическое присоединение к электрическим сетям», на основании

решения правления департамента по тарифам Приморского края от 14 февраля

2018 года № 8 департамент по тарифам Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 2 постановляющей части постановления

департамента по тарифам Приморского края от 26 декабря 2017 года № 76/2 «Об

утверждении единых стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу

максимальной мощности и формул платы за технологическое присоединение к

электрическим сетям территориальных сетевых организаций Приморского края»

(далее - постановление), заменив слова «в размере 550 рублей (для физических

лиц с учетом НДС, для юридических лиц без учета НДС)» словами «в размере не

более 550 рублей».

2. Внести изменения в Приложение № 1 (Единые стандартизированные

тарифные ставки за технологическое присоединение к электрическим сетям

территориальных сетевых организаций Приморского края для территорий

городских населенных пунктов) к постановлению и в Приложение № 2 (Единые

стандартизированные тарифные ставки за технологическое присоединение к

электрическим сетям территориальных сетевых организаций Приморского края

для территорий, не относящихся к городским населенных пунктам) к

постановлению, заменив строку:

Ставка платы за

подготовку и

выдачу сетевой

организацией

технических

условий заявителю

(С,.,)

руб.за

одно

присое

динение

6519,54 19733,90 34302,40 6519,54 19733,90 34302,40

строкой:

Ставка платы за

подготовку и

выдачу сетевой

организацией

технических

условий заявителю

(Си)

руб.за

одно

присое

динение

6519,54 19773,90 34302,39 6519,54 19773,90 34302,39

3. Внести изменения в Приложение № 3 (Ставки за единицу

максимальной мощности за технологическое присоединение

энергопринимающих устройств заявителей максимальной мощностью менее 8900

кВт и на уровне напряжения ниже 35 кВ к электрическим сетям территориальных

сетевых организаций Приморского края для территорий городских населенных

пунктов) к постановлению и в Приложение № 4(Ставки за единицу максимальной

мощности за технологическое присоединение энергопринимающих устройств

заявителей максимальной мощностью менее 8900 кВт и на уровне напряжения

ниже 35 кВ к электрическим сетям территориальных сетевых организаций

Приморского края для территорий, не относящихся к городским населенных

пунктам) к постановлению, заменив строки:

Ставка платы за

подготовку и

выдачу сетевой

организацией

технических

условий заявителю

(Симах)

Ставка платы за

проверку сетевой

организацией

выполнения

заявителем ТУ

(С1,2мах)

строками:

руб./кВт

руб./кВт

501,53 1694,85

579,68 1099,71

282,85 501,53 1694,85 282,85

111,31 579,68 1099,71 11,31

Ставка платы за

подготовку и

выдачу сетевой

организацией

технических

условий заявителю

(Симах)

руб./кВт 501,54 1694,85 282,85 501,54 1694,85 282,85

Ставка платы за

проверку сетевой

организацией

выполнения

заявителем ТУ

(Cl.2Max)

руб./кВт 579,68 1099,72 111,31 579,68 1099,72 111,31

4. Внести изменения в пункт 1примечания Приложения № 3(Ставки за

единицу максимальной мощности за технологическое присоединение

энергопринимающих устройств заявителей максимальной мощностью менее 8900

кВт и на уровне напряжения ниже 35 кВ к электрическим сетям территориальных

сетевых организаций Приморского края для территорий городских населенных

пунктов) к постановлению, заменив слова «Ставки за единицу максимальной

мощности за технологическое присоединение С1, С2, СЗ, С4, С5, С6, С7

определены в ценах 2018 года без учета НДС» словами «Ставки за единицу

максимальной мощности за технологическое присоединение С1мах, С2мах,

СЗмах, С4мах, С5мах, Сбмах, С7мах определены в ценах 2018 года без учета

НДС».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Директор

департамента по тарифам

Приморского края ff/Ш/ В.А. Малюшицкий